مدیر
مولانا عبدالوہاب حجازی

سرپرست
عبداللہ سعود بن عبدالوحید

معاون مدیر
مولانا محمد ابوالقاسم فاروقی
مولانا عبدالمتین مدنی

اس شمارہ میں عدد مسلسل: ۳۴۳-۳۴۴
۲ عبداللہ سعود بن عبدالوحید جلد: ۳۰، شمارہ: ۷-۸
۳ مولانا عبدالمتین مدنی شعبان - رمضان ۱۴۳۳ھ
۴ مدیر جولائی - اگست ۲۰۱۲ء
۶ ڈاکٹر مفتدی حسن ازہریؒ بدل اشتراک
۱۰ مولانا عبدالغفار حسن رحمانیؒ ♦ ہندوستان: 150 روپے
۱۸ مولانا محمد مستقیم سلفی ♦ بیرون ممالک: 40 ڈالر
۲۳ مولانا عبدالکبیر مبارکپوریؒ ♦ فی شمارہ: 15 روپے
۲۹ ڈاکٹر رضاء اللہ مبارکپوریؒ مراسلت کا پتہ
۳۳ شیخ محمد بن عبداللہ السبیلی دار

- کھجور کھانے سے بلغم نکلتا ہے اور طبیعت ہلکی ہو جاتی ہے۔

احتیاط: کھجور کا زیادہ کھانا مضر ہوتا ہے جگر اور تلی میں سدہ پیدا کرتا ہے، اور خون کو جلاتی ہے اس لئے بہتر ہے کہ اس نعمت

خداوندی کو مناسب مقدار کے مطابق ہی کھایا جائے۔ ☆ ☆ ☆

ندوة الطلبة جامعہ سلفیہ کا انتخاب جدید

مورخہ ۱۴ شعبان المعظم ۱۴۳۳ھ مطابق ۵ جولائی ۲۰۱۲ء بروز جمعرات بعد نماز عشاء انجمن ندوة الطلبة جامعہ سلفیہ کا انتخاب جدید جامعہ سلفیہ کی عالی شان مسجد میں زیر صدارت فضیلۃ الشیخ جناب مولانا نعیم الدین صاحب مدنی حفظہ اللہ شیخ الجامعہ اور دیگر اساتذہ کرام کی موجودگی میں عمل میں آیا اور اتفاق رائے سے درج ذیل عہدیداران اور اراکین منتخب ہوئے:

نصاب تعلیم سے متعلق سابق صدر جامعہ سلفیہ ڈاکٹر جاوید اعظم رحمہ اللہ کی نگرانی میں جو کام شروع کیا گیا تھا اساتذہ کی طرف سے اسے بھی مکمل کرنے کی سفارش کی گئی۔ تاکہ نصاب تعلیم کو اور بہتر بنایا جاسکے۔

☆ جامعہ سلفیہ میں رمضان المبارک و عید الفطر کی تعطیل:

جامعہ سلفیہ (مرکزی دارالعلوم) بنارس میں امسال تعطیل رمضان و عید الفطر مورخہ ۲۷ شعبان ۱۴۳۳ھ مطابق ۱۸ جولائی ۲۰۱۲ء بدھ سے ۸ شوال ۱۴۳۳ھ مطابق ۲۷ اگست ۲۰۱۳ء بروز سوموار متعین ہے۔ ۹ شوال ۱۴۳۳ھ مطابق ۲۸ اگست ۲۰۱۳ء بروز منگل دوبارہ تعلیم شروع ہو جائے گی، ان شاء اللہ۔
(ادارۃ القبول و التعمیل)

ماہنامہ محدث بنارس

ایک علمی، اصلاحی، دینی اور دعوتی رسالہ ہے، اس کے فروغ اور توسیع اشاعت میں بھرپور حصہ لیں، اس کے لیے مالی تعاون کرنا آپ کا اخلاقی فریضہ ہے۔